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Protokół z posiedzenia komisji 

Polityki Społecznej Zdrowia i Bezpieczeństwa
 21 września 2017 r.       

======================================================================

Tryb  zwołania:  Komisja  zwołana  przez  Przewodniczącą  Rady  Miejskiej,  w  związku  z  materiałem
przygotowanym zgodnie z Planem pracy komisji. 
Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Marian Kita

Porządek obrad: 
• Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku .
• Programy profilaktyczne w szkołach. 

Czas trwania posiedzenia: 1:40 (14:00 do 15:40) 

Frekwencja Radnych:
 Marian Kita
 Marek Jarno
 Marek Kocoń
 Janina Wcisło

Nieobecni Radni:
 Włodzimierz Jaros
 Katarzyna Pilc

Kierownictwo Urzędu: 
 Naczelnik Małgorzata Ochęduszko – Ludwik 
 Skarbnik Urszula Polak-Wałek

Pozostałe osoby:

Ewa Błaszczyk – Radna Rady Seniorów

Ustalenia i Rozstrzygnięcia
 Omówiono przygotowany zgodnie z planem pracy materiał. 

Przebieg obrad:
M. Kita - serdecznie witam na posiedzeniu komisji. Porządek jest następujący.
• Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku .
• Programy profilaktyczne w szkołach. 

M. Kita – na początku poproszę panią skarbnik o przedstawienie wykonania budżetu.

Skarbnik – przedstawienie budżetu. 
PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH w wysokości 143 375 780,60 zł

 dochody własne 105 215 846,60 zł
dochody bieżące 77 413 498,31 zł
dochody majątkowe 27 802 348,29 zł

 subwencje z budżetu państwa (dochody bieżące) 16 609 779,00 zł
 środki od pozostałych jednostek sektora finansów publicznych (dochody bieżące) 75 155,00 zł
 dotacje celowe z budżetu państwa (dochody bieżące) 21 475 000,00 zł

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH w wysokości 146 430 618,26 zł
 wydatki własne 127 962 985,26 zł

wydatki bieżące 97 105 799,31 zł
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 43 487 928,50 zł
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- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 41 453 531,45 zł
- dotacje na zadania bieżące 4 568 760,00 zł
- obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 945 200,00 zł
- wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji
udzielonych` przez jednostkę samorządu
terytorialnego, przypadające do spłaty
w danym roku budżetowym 24 973,00 zł
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 810 002,00 zł
wydatki majątkowe 30 857 185,95 zł
- wydatki majątkowe, do których zalicza się
inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym
na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego 19 658 315,00 zł
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 198 870,95 zł

 wydatki bieżące na realizację zadań z zakresu administracji rządowej.
18 466 633,00 zł
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 813 430,00 zł
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 103 698,00 zł
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 17 549 505,00 zł

 wydatki bieżące na zadania realizowane
przez gminę na podstawie porozumień
z organami administracji rządowej 1 000,00 zł
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 1 000,00 zł

M. Kita – dziękuje, przechodzimy do pkt 2 Programy profilaktyczne w szkołach  jeżeli tu nie ma pytań.
M. Ochenduszko-Ludwik – przedstawienie tematu. 
M. Kita – czy są pytania? To ja zapytam. Świetlica środowiskowa „skrzat” czy wszystkie godziny zostały
wypracowane?  gdzie  tych  dzieci  było  więcej  czy  nasz  urząd  jest  w  stanie  tym  nauczycielom
zrekompensować to? Kolejna rzecz co byśmy nie powiedzieli na temat świetlic one spełniają bardzo
ważną role, dużo jest tam dzieci ubogich, patologicznych wydaje mi się że te dzieci mają tam taki trochę
dom zastępczy. Mówiąc że to jest świetlica to trochę mało ta nazwa jest chyba nie adekwatna ja bym to
nazwał jako „przytulisko”, tam każdy im pomoże rozwiązać lekcje i nie tylko. Nie zawsze te dzieci mają
posiłek w domu uważam żeby wziąć pod uwagę to żeby tam jakiś posiłek się znalazł. 
M. Ochenduszko-Ludwik – co do nazwy my musimy opierać się tymi nazwami co prawo nam mówi i
dlatego musi to funkcjonować jako świetlica środowiskowa żeby szło z pieniędzy alkoholowych. Jeżeli
chodzi  o jedzenie dzieci  jedzą na tych świetlicach środowiskowych w 100 % są objęte programem
rządowym, więc głodne nie są i  mają też tam podwieczorek,  jeżeli  chodzi  o odzież świetlica może
zajmować się zbiórką odzieży. Naszą funkcją jest finansowanie tych świetlic. Bywa tak że jak jest lato
dzieci bywa mniej, ale świetlica jest czynna do momentu aż ostatnie dziecko nie zrobi pracy domowej.
Nauczyciele wypracowali więcej godzin, ale nie było wniosku formalnego żeby zapłacić. Świetlice jako
podmioty są płacone z funduszu alkoholowego i podlega kontroli i sprawozdaniu.
M. Kita – czy są pytania?
J. Wcisło – przy ulicy Reymonta jeżeli chodzi o dojście do sióstr te dzieci które chodzą tą drogą może
być niebezpiecznie.
M. Ochenduszko-Ludwik -  zadzwonię do sióstr i się dowiem czy potrzebują tam pomocy. 
M.  Kita  –  dobrze  przechodzimy  do  projektu  uchwały.  Projekt  Nr  98  w  sprawie:  ogłoszenia  tekstu
jednolitego Uchwały Nr V/40/2011 Rady Miejskiej w Czeladzi w sprawie trybu i sposobu powołania i
odwołania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
M.Ochenduszko-Ludwik – to jest techniczna zmiana wymuszona zmianą przepisami prawa. 
Głosowanie nad projektem.
Za – 4 
przeciw – 0 
wstrz – 0 
Rozstrzygnięcie – pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 
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M. Kita – sprawy rożne czy są pytania? Nie ma w takim razie ja mam kilka spraw.
M. Kita – ja osobiście wnioskuję żeby Pani Dmitruk była łaskawa do nas przychodzić bo ona jest od
spraw bezpieczeństwa. Kolejna rzecz kosze na śmieci to nie tylko tam gdzie je dobrze widać i gdzie
powinny być mówiono że będzie dodatkowa ilość i tutaj się kłania Bytomska, Kilińskiego i tam się pojawi
jeden kosz na ileś tam metrów. Kolejna rzecz prosiłem na szpitalnej koło biedronki przesunąć ławkę bo
ludzie tam się boja siadać pod liniami wysokiego napięcia. Była tutaj wtedy pani Mrozowska mówiłem i
efektów nie ma. Kolejna rzecz prosiłem o przycięcie drzew na Szpitalnej, które wchodzą na plebanie
przyjechała ekipa, ale przyleciał jakiś urzędnik nakrzyczał i się skończyło. Drzewa są na terenie miasta
nie  plebani  coś  tam trzeba zrobić  przyciąć  żeby nie  zagrażały.  Jestem największym przeciwnikiem
wycinania  drzew,  ale  gdzie  trzeba  i  zagraża  to  bezpieczeństwu  tak  jak  na  Pieńkowskiego  może
zniszczyć człowieka i dom po drugiej stronie. Kolejna rzecz ile pozbyliśmy się drzew w tym roku ludzie
pytają mnie. Kolejna sprawa ulica Sobieskiego jest to wąska ulica tam dzieci idą w kierunku bloków i na
ulicy  Sobieskiego tam był  chodnik  i  właściciel  zlikwidował  jedną płytkę  chodnikową potem drugą  i
chodnika  nie  ma.  Chciałbym żeby  pani  Dmitruk  dała  dyspozycje  pojechania  na  miejsce  i  żeby  to
sprawdzić.
M. Kocoń – ul. Mysłowicka po jednej jest chodnik po drugiej go nie ma zwrócili się do mnie ludzie żeby
zrobić przejście dla pieszych, które prowadzi do ul Gdańskiej. Napisałem wniosek i poszedłem do Pani
Dmitruk żeby poparła i pojechałem i załatwiłem to od reki. 
M. Kita – organizacja zwróciła się do mnie w sprawie czy jest możliwość żeby urząd zakupił taki ekran
taki jak jest w innych kościołach gdzie wyświetlają się pieśni. 
M. Kita - mam prośbę do Pani Burmistrz żeby te prośby moje przekazać dalej, czy ktoś ma pytania?
Jeżeli nie dziękuję zamykam posiedzenie komisji. 
Protokołował: Mateusz Bochenek    

   

                  Przewodniczący Komisji                
Polityki Społecznej Zdrowia i Bezpieczeństwa

                                
          

                Marian Kita            

            
   

Data napisania protokołu :21.09.2017 r.
Data podpisania protokołu :.......................
Data przekazania protokołu do BIP : …...........
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